LEI N.º  209/2001
DE 23 DE MARÇO DE 2 001

“ALTERA O ARTIGO 2º DA LEI MUNICIPAL 104/95”

RUBENS  FRANCISCO, Prefeito Municipal de Elisiario,
comarca de Catanduva, Estado  de São Paulo,  usando de suas atribuições legais, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Elisiario, aprovou e ele PROMULGA e SANCIONA
a seguinte LEI:

Artigo 1º - O artigo 2º da Lei Municipal 104/95 de 12 de agosto de
1 995 passará a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 2º  -  Para gozo inicial  do Beneficio,  todo aposentado terá que
apresentar Certidão do 1º e 2º Cartório de Registro de Imóveis, comprovando assim a
propriedade de um único imóvel.

Parágrafo  Único  -  Para  continuidade  do  Beneficio  nos  exercícios
seguintes, bastará  declaração assinada pelo interessado sob as penas da Lei,  dando
conta de que a situação não tenha alterado, continuando ser proprietário de um único
imóvel.”

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.-

Paço Municipal “Pref. Inivaldo Ap. Meneguesso (Barbeiro), aos 23 dias de março de 2 001.-

Publique-se.-
Cumpra-se.-

RUBENS FRANCISCO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado, por afixação, no local de costume desta Prefeitura na data  supra.

RICARDO HENRIQUE FERRAZ
ASSIST. TÉCNICO ADMINISTRATIVO